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Artes y Humanidades

Julio Antonio Yanes Mesa
Profesor Titular de Universidad

Ciencias de la comunicacion y Trabajo Social

Maria Luisa Regueiro Rodriguez
Profesora Titular de Universidad
Lengua Espariola y Teoria de la Literatura
Universidad de La Laguna Universidad Complutense de Madrid
(jayanes@ull.es) (mlIreguei@filol.ucm.es)
Félix Juan Rios Torres Maria del Carmen Toledano Buendia
Profesor Titular de Universidad Profesora Titular de Universidad
Filologia Espaiola Filologia Inglesa y Alemana
Universidad de La Laguna Universidad de La Laguna
(frios@ull.edu.es)
Jaime Salvador Diaz Pacheco
Profesor Ayudante Doctor
Geografia e Historia

(ctoledan@ull.es)
Maria Teresa Becerra Traver
Profesora Contratada Doctora
Ciencias de la Educacion
Universidad de La Laguna Universidad de Extremadura
(idiazpac@ull.edu.es) (mbectra@unex.es)
Ciencias

Angel José Gutiérrez Fernandez

Profesor Titular de Universidad
Toxicologia

Universidad de La Laguna

Covadonga Rodriguez Gonzalez
Profesora Titular de Universidad
Zoologia
Universidad de La Laguna
(ajguti@ull.es) (covarodr@uill.es)
Javier Hernandez Borges Maria Sabrina Clemente Martin
Profesor Titular de Universidad Profesora Ayudante Doctor
Quimica Analitica Zoologia
Universidad de La Laguna Universidad de La Laguna
(jhborges@ull.edu.es) (msclemen@ull.es)
José Carlos Hernandez Pérez
Profesor Contratado Doctor
Zoologia

Universidad de La Laguna

Patricia Arranz Alonso
(jocarher@ull.es)

Investigadora postdoctoral
Zoologia
Universidad de La Laguna

(arranz@ull.es)

Ciencias de la Salud
José Manuel Padroén Carrillo
Catedratico de Universidad

Maria Dolores Pérez Alenza
Catedratica de Universidad
Quimica orgdnica Medicina y Cirugia Animal
Universidad de La Laguna
(impadron@uill.es)
Pablo Martin Vasallo
Catedratico de Universidad

Universidad Complutense de Madrid
(mdpa@vet.ucm.es)

Bioquimica y Biologia Molecular

Universidad de La Laguna

(pmartin@uill.es)

Mariano Nicolas Hernandez Ferrer
Catedratico de Universidad
Genética
Universidad de La Laguna
(mnhdez@ull.edu.es)

Javier Hernandez Borges

Profesor Titular de Universidad

Quimica Analitica

Universidad de La Laguna

José Carlos Hernandez Pérez
Profesor Contratado Doctor
Zoologia
Universidad de La Laguna
(ihborges@ull.edu.es) (jocarher@ull.es)
Patricia Arranz Alonso Iihigo Lasa Uzcudun
Investigadora postdoctoral Catedratico de Universidad
Zoologia Microbiologia
Universidad de La Laguna Universidad Publica de Navarra
(arranz@ull.es) (ilasa@unavarra.es)
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Rosario Garcia Mahamut
Catedratica de Universidad
Derecho Constitucional

Universitat Jaume |

DE UNIVERSIDADES

Ciencias Sociales y Juridicas
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(garciar@uiji.es)
Eduardo Parra Lépez

Profesor Titular de Universidad

Organizacion de empresas

Pilar Rivas Vallejo
Catedratica de Universidad
Derecho del Trabajo
Universitat de Barcelona
(pilar.rivas.vallejo@ub.edu)

Universidad de La Laguna

(eparra@ull.es)

Juan José Diaz Hernandez
Profesor Titular

Fundamentos del Andlisis Econémico

Maria del Mar Gémez Lozano
Profesora Titular de Universidad
Derecho Mercantil
Universidad de Almeria
(margomez@ual.es)

Universidad de La Laguna
(jjodiaz@ull.es)

Ingenieria y Arquitectura

Manuel Imeldo Arbelo Pérez
Catedratico de Universidad
Fisica Aplicada
Universidad de La Laguna

(marbelo@uill.es)

Jorge Portilla Berrueco

Profesor Titular de Universidad
Tecnologia electronica

Francisco Lopez Hernandez
Catedratico de Universidad
Tecnologia Fotonica y Bioingenieria
Universidad Politécnica de Madrid
(francisco.lopez.hernandez@upm.es)

Universidad Politécnica de Madrid
(jorge.portilla@upm.es)
Sergio Martinez Gonzalez
Profesor Titular de Universidad
Ingenieria eléctrica

Juan José Diaz Hernandez
Profesor Titular de Universidad
Economia, Contabilidad y Finanzas
Universidad de La Laguna
(jjodiaz@uill.es)

Universidad Politécnica de Madrid
(sergio.martinez@upm.es)
David Diaz Diaz
Profesor Ayudante Doctor
Historia del Arte
Universidad de La Laguna

Juan Carlos Guerra Garcia
Profesor Titular de Universidad
Fisica Aplicada
Universidad de La Laguna
(icguerra@ull.es)

(ddiazdiaz@ull.edu.es)

José Daniel Marcos del Cano

Profesor Titular de Universidad
Ingenieria Energética

Laura Diaz Rodriguez
Profesora Ayudante Doctor
Ingenieria Quimica
Universidad de La Laguna
(laudiaz@uill.es)

Eoin Cunningham

Universidad Nacional de Educacién a Distancia
(idmarcos@ind.uned.es)
Eduardo de la Torre Arnanz
Profesor Titular de Universidad
Ingenieria Industrial
Universidad Politécnica de Madrid

Mechanical and Aeroespace Engineering

Senior Lecturer

Queen’s University Belfast
(ecunningham@qub.ac.uk)

(eduardo.delatorre@upm.es)
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